



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	931 539 280
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	T L MÅKESTAD AS
Forretningsadresse:	Lønningshaugen 2 5258 BLOMSTERDALEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	John-Olav Måkestad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	15.07.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.09.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3, 4	222 011 165	217 790 449
Andre driftsinntekter	3, 4	24 817 673	23 658 883
Sum inntekter	3, 4	246 828 838	241 449 333
Kostnader			
Varekostnad	4	171 025 276	173 359 472
Lønnskostnad	5	36 104 815	31 144 131
Ordinære avskrivninger	6	1 974 000	1 928 000
Andre driftskostnader	4, 5	20 191 428	14 192 312
Sum kostnader	4	229 295 519	220 623 916
Driftsresultat		17 533 319	20 825 417
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		13 183 969	
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		3 061 660	444 369
Annen renteinntekt		309 085	2 725 115
Andre finansinntekter		153 179	683 868
Verdiendring markedsbaserte omløpsmidler	7	-31 582	172 306
Sum finansinntekter		16 676 311	4 025 658
Rentekostnad til foretak i samme konsern		917 011	491 191
Andre finanskostnader		361 214	300 450
Sum finanskostnader		1 278 225	791 641
Netto finans		15 398 086	3 234 018
Ordinært resultat før skattekostnad		32 931 405	24 059 435
Skattekostnad på resultat	8	6 161 723	5 183 182
Ordinært resultat etter skattekostnad		26 769 682	18 876 253
Årsresultat	9	26 769 682	18 876 253
Årsresultat etter minoritetsinteresser		26 769 682	18 876 253



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Totalresultat		26 769 682	18 876 253
Overføringer og disponeringer			
Tilleggsutbytte			30 000 000
Avsatt til annen egenkapital		26 769 682	
Overført fra annen egenkapital			-11 123 747
Sum overføringer og disponeringer	9	26 769 682	18 876 253



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.	6		
Utsatt skattefordel	8	836 312	598 336
Sum immaterielle eiendeler		836 312	598 336
Varige driftsmidler			
Tomter og bygninger	6	5 985 289	3 263 798
Maskiner og anlegg	6	337 736	463 736
Skip, rigger og lignende	6		
Transportmidler	6	3 474 379	5 247 379
Driftsløsøre, inventar o.l.	6	187 147	174 000
Sum varige driftsmidler	6	9 984 551	9 148 912
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	10	44 970 044	27 588 304
Investering i annet foretak i samme konsern	10		
Lån til foretak i samme konsern	11	113 979 882	96 531 175
Investeringer i tilknyttet selskap		4 040 500	4 040 500
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		1 242 333	1 205 269
Investeringer i aksjer og andeler	12	1 100 000	1 100 000
Andre langsiktige fordringer	13	3 754 091	5 342 803
Sum finansielle anleggsmidler		169 086 849	135 808 051
Sum anleggsmidler		179 907 711	145 555 299
Omløpsmidler			
Varer			
Varelager	14	1 822 549	1 252 770
Sum varer		1 822 549	1 252 770
Fordringer			
Kundefordringer	11	16 787 644	21 517 532
Andre kortsiktige fordringer	11	12 198 955	2 920 618
Sum fordringer	11	28 986 599	24 438 151



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Investeringer			
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	10		
Markedsbaserte aksjer	7	2 108 402	2 139 984
Sum investeringer		2 108 402	2 139 984
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	89 162 572	89 277 965
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		89 162 572	89 277 965
Sum omløpsmidler		122 080 122	117 108 869
SUM EIENDELER		301 987 833	262 664 168
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (500 aksjer à kr 854)	9, 16	427 000	427 000
Beholdning av egne aksjer	16		
Overkurs	9	3 341 751	3 341 751
Sum innskutt egenkapital		3 768 751	3 768 751
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	200 055 401	173 285 719
Sum opptjent egenkapital		200 055 401	173 285 719
Sum egenkapital	9	203 824 152	177 054 470
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	8		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11		
Øvrig langsiktig gjeld	11, 13	46 916 345	55 755 680
Sum annen langsiktig gjeld		46 916 345	55 755 680



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum langsiktig gjeld		46 916 345	55 755 680
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	11	13 972 479	13 835 540
Betalbar skatt	8	1 497 157	4 212 294
Skyldige offentlige avgifter		3 040 382	2 638 485
Annen kortsiktig gjeld	11	32 737 318	9 167 700
Sum kortsiktig gjeld	11	51 247 336	29 854 019
Sum gjeld		98 163 681	85 609 698
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		301 987 833	262 664 168



Årsberetning 2022 for T L Måkestad AS

Virksomhetens art og hvor den drives

Virksomhetsområde til T L Måkestad AS er engroshandel med frukt og grønnsaker, investeringer i fast eiendom og annen virksomhet med økonomisk formål, herunder også finansielle investeringer.

T L Måkestad driver sin virksomhet fra Lønningshaugen i Blomsterdalen, Bergen kommune. All aktivitet er lokalisert i Bergen og omegn.

T L Måkestad AS er morselskap for datterselskapene Magnus Barfotsgate 32 AS, Måkestad Bolig AS, Fjellsdalen 5 AS, G. Vervik Eft AS og Måkestad Eiendom AS. T L Måkestad AS med datterselskap inngår i konsernregnskapet til Måkestad Holding AS.

Fortsatt drift

Selskapets resultat og egenkapital for 2022 er positiv. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelsen av årsregnskapet.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekrefter styret at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2022 er satt opp under denne forutsetningen.

Redegjørelse for årsregnskapet

Driftsinntektene i selskapet er økt med 2,2%, fra 241,4 MNOK i 2021 til 246,8 MNOK i 2022. Bruttofortjenesten økte fra 20,4% i 2021 til 23,0% i 2022. Lønn øker med 5 MNOK fra 2021. Dette har sammenheng med endret kundesammensetning, hvor mer arbeidsintensive kunder har økt etterspørsel mens mindre arbeidsintensive kunder har redusert etterspørsel. Andre driftskostnader øker med 6 MNOK, hvorav 3 MNOK er engangseffekter knyttet til oppgradering av selskapets lokaler på Askøy. I tillegg utgjør økte energipriser omlag 1,5 MNOK. Driftsresultatet ender på 17,5 MNOK som er noe svakere enn tidligere år. Under de rådende omstendigheter ser styret seg likevel fornøyd med resultatet.

Selskapets likviditetsbeholdning var 89,2 MNOK per 31.12.2022, mot 89,3 MNOK per 31.12.2021. Samlede omløpsmidler per 31.12.2022 var 117,1 MNOK. Kortsiktig gjeld utgjorde på samme tidspunkt 29,8 MNOK, og selskapet har mulighet til å gjøre opp kortsiktige forpliktelser med sine mest likvide midler. Selskapet har en arbeidskapital på 87,2 MNOK noe som tilsvarer 36% av selskapets omsetning i 2022. Styret oppfatter selskapets evne til egenfinansiering av investeringer som god.

Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på 28 MNOK, mens driftsresultatet for selskapet var på 17,5 MNOK. Differansen skyldes blant annet lavere kapitalbinding på kundefordringer, noe selskapet har hatt stort fokus i 2022, samt finansinntekter. Selskapet har videre bidratt til å finansiere prosjekter i datterselskapene, samt betalt tilbake lån fra eiere, noe som medfører at likviditetsbeholdningen er omtrent uendret fra året før. Totalkapitalen var ved utgangen av 2022 pålydende 302,0 MNOK, sammenlignet med 262,7 MNOK i 2021. Egenkapitalandelen per 31.12.2019 var 67,5 %.

Det er styrets vurdering at regnskapet viser et rettviseende bilde av resultat og stilling pr. 31. desember 2022.

Fremtidig utvikling

Markedet for frukt og grønt er preget av relativt lav vekst, sterk konkurranse og lave marginer. Selskapet har fokus på kundene for å sikre gode og stabile kunder og langvarige forretningsforhold, og har klart å opprettholde omsetningen etter Covid-19. Selskapet har gjennom pandemien vist en god tilpasningsevne. Selskapets produkter er fortsatt ettertraktet og gode råvarer innen frukt og grønt blir stadig viktigere både i jakten på sunnere kosthold og i bærekraftsstrategier, noe som gjør at ledelsen forventer fortsatt høy etterspørsel etter selskapets produkter. Høy grad av service og fokus på effektiv drift gjør at selskapet har tro på fortsatt lønnsom drift fremover.



Faktorer som særlig kan ha betydning for selskapets fremtidige utvikling er prisutvikling, konkurranse og etterspørsel, og kundenes evne til å gjøre opp for seg.

Endringer i innkjøpspriser antas å påvirke selskapet i liten grad, da det for de fleste av selskapets varer er mulig å øke selskapets salgspriser tilsvarende på sikt. Eftervirkninger og bivirkninger av Covid-19 og krigen i Ukraina kan medføre utfordringer med til å skaffe tilstrekkelig varer.

Etterspørselen i etterkant av Covid-19 ser ut til å ta seg opp og på lang sikt ser selskapet lyst på situasjonen, da det er stadig flere som etterspør selskapets produkter. Konkurransen i markedet er stabil. Andre konkurrenter kan være interessert i å etablere seg i markedet. Dette kan påvirke både priser og etterspørsel negativt, men selskapet er godt rustet og har tro på at de har et konkurransedyktig konsept.

Styret anser at risikoen for tap på kundefordringer er redusert ettersom Covid-19-pandemien har avtatt, men anerkjenner at ettervirkningene enda ikke er kjent. Selskapets egenkapital er likevel tilstrekkelig til å tåle noe tap på kundefordringer.

Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerheter knyttet til vurderinger av fremtidige forhold.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Markedsrisikoen er vurdert å være lav. Selskapet har ingen eksponering i utenlandsk valuta, og endringer i rentenivå vil ha avgrenset påvirkning på selskapet.

Kreditrisiko

Risikoen for at en motpart ikke skal ha økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser overfor selskapet blir normalt sett på som liten, men det er uunngåelig at det skjer i blant. Det foretas en løpende vurdering og selskapet avsetter for tap hvor man er usikker på oppgjør.

Likviditetsrisiko

Likviditeten anses for å være tilfredsstillende.

Etter styrets oppfatning foreligger det ikke finansiell risiko som er av betydning for å bedømme eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat.

Styreansvarsforsikring

Måkestad Holding AS har tegnet styreansvarsforsikring. Sikrede er tidligere, nåværende eller fremtidige styremedlemmer, daglig leder og medlem av tilsvarende styreorgan i konsernet med datterselskaper, og gjelder således også for T. L. Måkestad AS. Forsikringen gjelder inntil kr 50 000 000 per skade og i forsikringsperioden, og kontinuitetsdato er 8.9.2017.

Arbeidsmiljø

Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet godt, og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god.

I henhold til gjeldende lover og forskrifter har selskapet oversikt over det totale sykefravær.

For 2022 var fraværet på 3,1 %. Det er ikke registrert skader eller ulykker knyttet til selskapet.

Likestilling

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer

forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, arbeidstid, avansement og rekruttering.

I selskapet har det gjennom året vært ansatt 67, herunder 9 kvinner og 58 menn. Selskapets styre består av 5 menn og en kvinne. Selskapet er klar over likestillingsproblematikken og vil tilstrebe likestilling ved anledning. Det har blitt vært iverksatt tiltak for å bedre likestillingen.

Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet.



Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig.

For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

Miljørapportering

Transport av varer fra selskapets lokaler til kunde medfører utslipp til det ytre miljø. Virksomheten medfører ikke mer forurensning eller utslipp enn hva som er vanlig for engros virksomheter. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Selskapet investerer i nye biler for å gi mindre utslipp til det ytre miljøet.

Åpenhetsloven

Selskapet rapporterer og tilfredsstiller krav til åpenhetsloven. Første redegjørelse vil være klar innen fristen 30. juni 2023 og gjøres tilgjengelig på selskapets hjemmeside www.makestad.no.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har for tiden ingen pågående forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

Bergen Styret i T L Måkestad AS

Tore Reed Mohn
Styrets leder

Geir-Ove Måkestad
Styremedlem

Odd-Øyvind Måkestad
Styremedlem

Tor-Inge Måkestad
styremedlem

John-Olav Måkestad
styremedlem/daglig leder

May-Linn Måkestad
styremedlem



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

May-Linn Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-3019463

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-25 12:15:05 UTC



John-Olav Måkestad

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1690410

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-25 12:41:57 UTC



John-Olav Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1690410

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-25 12:41:57 UTC



Tor-Inge Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1475674

IP: 89.8.xxx.xxx

2023-06-25 13:41:13 UTC



Tore Reed-mohn

Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-1067664

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-06-25 20:02:47 UTC



Geir-Ove Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1702098

IP: 95.141.xxx.xxx

2023-06-26 07:37:36 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: OK3EA-6SF2B-5G5K6-W7QOC-P0Q02-08UFI

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Odd-Øyvind Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1220025

IP: 20.73.xxx.xxx

2023-06-26 09:56:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: OK3EA-6SF2B-5G5K6-W7QOC-P0Q02-08UFI

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Årsregnskap 2022 T L Måkestad AS

Pemseo document key: CPHLF-P87HF-DFC6U-E3ETG-XN70Z-S65E0

Org.nr.: 931 539 280

**T L Måkestad AS**

Resultatregnskap

Driftsinntekter og -kostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	3, 4	222 011 165	217 790 449
Andre driftsinntekter	3, 4	24 817 673	23 658 883
Sum driftsinntekter	3, 4	246 828 838	241 449 333
Varekostnad	4	171 025 276	173 359 472
Lønnskostnad	5	36 104 815	31 144 131
Ordinære avskrivninger	6	1 974 000	1 928 000
Andre driftskostnader	4, 5	20 191 428	14 192 312
Sum driftskostnader	4	229 295 519	220 623 916
Driftsresultat		17 533 319	20 825 417
Finansinntekter og -kostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		13 183 969	0
Renteinntekt fra selskap i samme konsern		3 061 660	444 369
Renteinntekter		309 085	2 725 115
Andre finansinntekter		153 179	683 868
Verdiendring markedsbaserte omløpsmidler	7	-31 582	172 306
Rentekostnad til selskap i samme konsern		917 011	491 191
Andre finanskostnader		361 214	300 450
Resultat av finansposter		15 398 086	3 234 018
Ordinært resultat før skattekostnad		32 931 405	24 059 435
Skattekostnad på resultat	8	6 161 723	5 183 182
Årets resultat	9	26 769 682	18 876 253
Overføringer			
Tilleggsutbytte		0	30 000 000
Avsatt til annen egenkapital		26 769 682	0
Overført fra annen egenkapital		0	11 123 747
Sum overføringer	9	26 769 682	18 876 253

Penneo document key: CPHLF-P87HF-DFC6U-EBETG-XN70Z-S65E0

**T L Måkestad AS**

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8	836 312	598 336
Sum immaterielle eiendeler		836 312	598 336
Varige driftsmidler			
Tomter og bygninger	6	5 985 289	3 263 798
Maskiner og anlegg	6	337 736	463 736
Transportmidler	6	3 474 379	5 247 379
Driftsløsøre, inventar o.l.	6	187 147	174 000
Sum varige driftsmidler	6	9 984 551	9 148 912
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	10	44 970 044	27 588 304
Lån til foretak i samme konsern	11	113 979 882	96 531 175
Investeringer i tilknyttet selskap		4 040 500	4 040 500
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		1 242 333	1 205 269
Investeringer i aksjer og andeler	12	1 100 000	1 100 000
Andre langsiktige fordringer	13	3 754 091	5 342 803
Sum finansielle anleggsmidler		169 086 849	135 808 051
Sum anleggsmidler		179 907 711	145 555 299
OMLØPSMIDLER			
Varer			
Varelager	14	1 822 549	1 252 770
Fordringer			
Kundefordringer	11	16 787 644	21 517 532
Andre kortsiktige fordringer	11	12 198 955	2 920 618
Sum fordringer	11	28 986 599	24 438 151
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	7	2 108 402	2 139 984
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	89 162 572	89 277 965
Sum omløpsmidler		122 080 122	117 108 869
SUM EIENDELER		301 987 833	262 664 168

Penneo document key: CPHLF-P87HF-DFC6U-EBETG-XN70Z-S65E0

**T L Måkestad AS**

Balanse pr. 31.12.

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (500 aksjer à kr 854)	9, 16	427 000	427 000
Overkurs	9	3 341 751	3 341 751
Sum innskutt egenkapital		3 768 751	3 768 751
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	200 055 401	173 285 719
Sum opptjent egenkapital		200 055 401	173 285 719
Sum egenkapital	9	203 824 152	177 054 470
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	11, 13	46 916 345	55 755 680
Sum langsiktig gjeld		46 916 345	55 755 680
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	11	13 972 479	13 835 540
Betalbar skatt	8	1 497 157	4 212 294
Skyldige offentlige avgifter		3 040 382	2 638 485
Annen kortsiktig gjeld	11	32 737 318	9 167 700
Sum kortsiktig gjeld	11	51 247 336	29 854 019
Sum gjeld		98 163 681	85 609 698
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		301 987 833	262 664 168

Bergen, 25.06.2023
Styret i T L Måkestad ASTore Reed Mohn
Styrets lederGeir-Ove Måkestad
StyremedlemOdd-Øyvind Måkestad
StyremedlemTor-Inge Måkestad
styremedlemJohn-Olav Måkestad
styremedlem/daglig lederMay-Linn Måkestad
styremedlem

Pdf document key: CPHLF-P87HF-0FC6U-EBETG-XN70Z-S65E0



T.L. MÅKESTAD AS

Kontantstrømoppstilling

(NRS - Indirekte modell)

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	32 931 405	24 059 435
- Periodens betalte skatter	-4 212 294	-4 101 873
+ Ordinære avskrivninger	1 974 000	1 928 000
+/- Endring i varelager	-569 779	-82 501
+/- Endring i kundefordringer	4 729 888	-7 083 224
+/- Endring i leverandørgjeld	136 939	2 377 239
+/- Verdijustering omløpsaksjer	31 582	-172 306
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	-7 157 325	17 101 033
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	27 864 416	34 025 803
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	-	-
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 809 638	-1 976 577
+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	-	593 878
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	-	-
+ Innbetalinger ved tilbakebetaling av lån	1 600 000	-
- Utbetalinger ved utlån	-17 448 706	-
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-18 658 344	-1 382 699
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	8 498 046	-
+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	-	-
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-17 337 381	-
- Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	-	-
- Utbetaling av utbytte	-	-30 000 000
+ Innbetaling av utbytte	2 747 200	2 747 200
+ Innbetaling av konsernbidrag	-	-
- Utbetaling av konsernbidrag	-3 229 330	-
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-9 321 465	-27 252 800
+/- Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter	-	-
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-115 393	5 390 305
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	89 277 965	83 887 661
= Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	89 162 572	89 277 965

Penneo document key: CPHLF-P87HF-0FC6U-E3ETG-XV70Z-S65E0



T L Måkestad AS Noter til årsregnskapet 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Det er benyttet vurderingsregler i samsvar med norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet/konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket



T L Måkestad AS Noter til årsregnskapet 2022

investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Aksjer

Aksjer vurderes etter kostmetoden. Investering i markedsbaserte aksjer balanseføres til virkelig verdi på balansedagen. Investeringer i andre aksjer balanseføres til laveste verdi av kostpris og antatt netto salgspris.

Varebeholdning

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Pensjon

Selskapet har i hovedsak innskuddsbasert pensjonsordning. Premien kostnadsføres etter hvert som den påløper.

Nærstående parter

Selskap i samme konsern er definert som nærstående. Transaksjoner mellom nærstående parter er utført i henhold til vanlige forretningsmessige vilkår.

Selskapet har ikke foretatt endringer i regnskapsprinsipp i regnskapsåret. Regnskapsprinsipper er ellers omtalt i de tilhørende noter til de enkelte regnskapspostene.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Konsernregnskap

T. L. Måkestad AS er datterselskap av Måkestad Holding AS. Måkestad Holding AS utarbeider konsernregnskap. Konsernregnskapet kan fås utlevert på hovedkontoret med adresse Lønningshaugen 2, Bergen Kommune.

Note 2 Finansiell markedsrisiko

Renterisiko

Selskapet har begrenset gjeld til andre enn konsernselskaper eller aksjonærer. Renterisikoen anses således minimal. Selskapets rentebærende gjeld har flytende rente.

Kredittrisiko

Selskapet har kredittrisiko knyttet til fordringer på konsernforetak, tilknyttede selskaper og øvrige kundefordringer. Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses å være moderat. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer, og forskudd på bonus er i stor grad sikret ved fremtidig bonusopptjening.

Valutarisiko

Selskapet har ingen eksponering i utenlandsk valuta.



T L Måkestad AS Noter til årsregnskapet 2022

Note 3 Driftsinntekter

Pr. virksomhetsområde	2022	2021
Varehandel/engrosvirksomhet	222 011 186	217 790 456
Distribusjon	19 973 559	18 702 309
Andre inntekter	4 844 094	4 956 567
Sum	246 828 838	241 449 334

Geografisk fordeling	2022	2021
Hordaland	246 828 838	241 449 334
Sum	246 828 838	241 449 334

Note 4 Transaksjoner med nærstående

Transaksjoner med nærstående selskaper	2022	Type transaksjon
Måkestad Eiendom AS	2 577 784	Husleie
Måkestad Engros AS	3 105 875	Varekjøp
Måkestad Engros AS	19 973 559	Distribusjon
Måkestad Engros AS	32 312 449	Varesalg
Engrosnett AS	518 798	Distribusjon
Engrosnett AS	569 431	Varesalg
Germann Vervik Eftf AS	172 222	Varesalg
Sum	59 230 118	

Pemneo document key: CPHLF-P87HF-0FC6U-E3ETG-XN70Z-S65E0



T L Måkestad AS Noter til årsregnskapet 2022

Note 5 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	30 259 427	26 444 524
Arbeidsgiveravgift	4 423 575	3 877 679
Pensjonskostnader	499 344	403 438
Andre ytelser	922 469	418 491
Sum	36 104 815	31 144 131

Gjennomsnittlig antall årsverk: 47 43

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	913 440	0
Annen godtgjørelse	46 116	0
Sum	959 556	0

Det er ikke ytt lån til daglig leder eller andre i styret.

Daglig leder, styreleder eller andre ledende ansatte har ikke avtale om bonus, overskuddsutdeling, særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller vervet eller aksjebasert avlønning.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisor

Det er kostnadsført følgende honorar til revisor:

Lovpålagt revisjon	kr 198 000
Andre attestasjonsoppgaver	kr 0
Skatterådgivning	kr 15 000
Annen bistand	kr 103 300
Sum honorar til revisor	kr 316 300

Note 6 Anleggsmidler

	Maskiner og Transportmidler anlegg	Driftsløsøre, inventar/data
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	1 271 139	22 025 132
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		943 419
= Anskaffelseskost 31.12.22	1 271 139	22 025 132
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	933 403	18 550 743
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.22		844 419
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.22	933 403	18 550 743
= Bokført verdi 31.12.22	337 736	3 474 388
Årets ordinære avskrivninger	126 000	1 773 000
Økonomisk levetid	5-10 år	3-10 år
		0-10 år



T L Måkestad AS Noter til årsregnskapet 2022

	Bygninger	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	6 490 388	30 730 078
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	2 494 211	2 809 638
= Anskaffelseskost 31.12.22	8 984 599	33 539 716
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22		20 328 565
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.22	165 136	165 136
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.22	165 136	20 493 701
= Bokført verdi 31.12.22	8 819 463	13 046 015
Årets ordinære avskrivninger		1 974 000
Økonomisk levetid	0 år	

Note 7 Markedsbaserte aksjer

Omløpsaksjer				
Foretaksnavn	Antall aksjer	Ansk. kost	Bokført verdi	Markedsverdi
DNB Holding AS	3 585	172 850	699 792	699 792
DNB Nor SMB	1138,52	500 000	1 401 562	1 401 562
Aksjefond DNB Nor Globalspar	5	1 989	7 048	7 048
Sum		674 839	2 108 402	2 108 402
Verdiøkning aksjer				0

Pemneo document key: CPHLF-P87HF-DFC6U-E3ETG-XN70Z-S65E0

T L Måkestad AS
Noter til årsregnskapet 2022

Note 8 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021	
Resultatført skatt på ordinært resultat:			
Betalbar skatt	6 399 699	4 922 747	
Endring i utsatt skattefordel	-237 976	260 435	
Skattekostnad ordinært resultat	6 161 723	5 183 182	
Skattepliktig inntekt:			
Resultat før skatt	32 931 405	24 059 435	
Permanente forskjeller	-4 923 490	-417 100	
Endring i midlertidige forskjeller	1 081 626	-1 266 211	
Avgitt konsernbidrag	-22 284 282	-3 229 330	
Skattepliktig inntekt	6 805 259	19 146 793	
Betalbar skatt i balansen:			
Betalbar skatt på årets resultat	4 707 994	4 922 747	
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-4 902 542	-710 453	
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	1 691 705	0	
Sum betalbar skatt i balansen	1 497 157	4 212 294	
Beregning av effektiv skattesats			
Resultat før skatt	32 931 405	24 059 435	
Beregnet skatt av resultat før skatt	7 244 909	5 293 076	
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-1 083 168	-91 762	
Sum	6 161 741	5 201 314	
Effektiv skattesats	18,7 %	21,6 %	
Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller			
	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-620 031	-185 766	434 265
Varebeholdning	-200 000	-199 999	1
Fordringer	-1 362 641	-1 303 804	58 837
Gevinst – og tapskonto	18 737	23 422	4 685
Avsetninger mv	-1 719 901	-1 136 063	583 837
Sum	-3 883 836	-2 802 210	1 081 626
Inntektsført avsatt utbytte	82 416	0	-82 416
Grunnlag for utsatt skattefordel	-3 801 420	-2 802 210	999 210
Utsatt skattefordel (22 %)	-836 312	-616 486	219 826

Perneco document key: CPHLF-P87HF-DFC6U-EBETG-XN70Z-S65E0

T L Måkestad AS
Noter til årsregnskapet 2022

Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital Pr. 01.01.2022	427 000	3 341 751	173 285 719	177 054 470
Årets resultat			26 769 682	26 769 682
Pr. 31.12.2022	427 000	3 341 751	200 055 401	203 824 152

Note 10 Datterselskap og tilknyttet selskap

	Kontor-kommune	Eierandel	Stemmeandel	Andel egenkapital	Andel resultat
DS/FKV/TS					
Fjellsdalen 5 AS	Bergen	100,0%	100,0%	13 169 725	977 023
Magnus Barfotsgate 32 AS	Bergen	100,0%	100,0%	476 148	-94 696
Måkestad Bolig AS	Bergen	100,0%	100,0%	3 385 146	-16 525 675
Måkestad Eiendom AS	Bergen	100,0%	100,0%	54 905 225	6 472 478
Germann Vervik Eftf. AS	Sandnes	80,0%	80,0%	43 002 896	6 814 885
Jonas H Meling	Stavanger	50,0%	50,0%	4 313 902	216 813
Måkestad-Hærestad Invest AS	Bergen	50,0%	50,0%	-479 247	-52 296
Sum				118 773 796	-2 191 468

Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2022	2021
Fordringer		
Lån til foretak i samme konsern	114 503 980	114 503 980
Kundefordringer konsern	4 911 104	3 099 468
Andre kortsiktige fordringer konsern	10 436 769	1 635 178
Sum	129 851 853	119 238 626
Gjeld		
Lån fra foretak i samme konsern	20 326 944	10 241 548
Leverandørgjeld innen konsern	297 979	800 053
Annen kortsiktig gjeld konsern	25 570 864	3 229 330
Sum	46 195 787	14 270 931

Note 12 Investeringer i aksjer og andeler

Aksjer og andeler	Antall aksjer	Eierandel/stemmerett	Kostpris	Bokført verdi
Foretaksnavn				
Grønn Mat AS	95 000	%	1 100 000	1 100 000
Sum			1 100 000	1 100 000



T L Måkestad AS Noter til årsregnskapet 2022

Note 13 Fordringer og gjeld

	2022	2021
Fordringer med forfall senere enn ett år		
Andre langsiktige fordringer	118 976 305	103 079 247
Sum	118 976 305	103 079 247
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		
Sum	0	0

Note 14 Varer

	2022	2021
Lager av innkjøpte handelsvarer	1 822 549	1 252 770
Sum	1 822 549	1 252 770
Lager vurdert til kostpris	2 022 549	1 452 770
Lager vurdert til virkelig verdi	1 822 549	1 252 770
Ukuransnedskrivning	200 000	200 000

Varelageret er vurdert til det laveste av kostpris og virkelig verdi

Note 15 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 1 245 262.

Note 16 Aksjonærer

Aksjekapitalen i T L Måkestad AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	500	854,0	427 000
Sum	500		427 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Måkestad Holding AS	415	83,0	83,0
Olga Karin Måkestad	50	10,0	10,0
Oddvar Måkestad	35	7,0	7,0
Totalt antall aksjer	500	100,0	100,0

Selskapet har ingen egne aksjer



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

May-Linn Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-3019463

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-25 12:15:05 UTC



John-Olav Måkestad

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1690410

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-25 12:41:57 UTC



John-Olav Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1690410

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-25 12:41:57 UTC



Tor-Inge Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1475674

IP: 89.8.xxx.xxx

2023-06-25 13:41:13 UTC



Tore Reed-mohn

Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-1067664

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-06-25 20:02:47 UTC



Geir-Ove Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1702098

IP: 95.141.xxx.xxx

2023-06-26 07:37:36 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: CPHLF-P87HF-OF6GU-E3ETG-XV70Z-S65E0

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Odd-Øyvind Måkestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1220025

IP: 20.73.xxx.xxx

2023-06-26 09:56:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: CPHLF-P87HF-OfC6U-E3ETG-XN70Z-S65E0

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



KPMG AS
Kanalveien 11
P.O. Box 4 Kristianborg
N-5822 Bergen

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i T L Måkestad AS
